
笑みくる
ニュースレターVol. 01

ユニフォームが変わりました！！

祝 ３周年
皆々様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より

格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度、弊社の笑みくる訪問看護ステーション（訪問看護事業）が３周年を迎え、

そして、くらしのサポートセンター笑みくる（居宅介護支援事業・特定相談支援事業）が
1周年を無事に迎えることができました。これもひとえに、皆々様のご支援の賜物と深く
感謝申し上げます。
この1年は、コロナ禍での事業所運営となり、常に張りつめた緊張感の中での業務が続き

ました。そのような中、ご利用者様や、関係各所の皆様方からいただく笑顔とお声掛けに
よって、消え入りそうになった気持ちに暖かい灯をともしていただき、何度も勇気と元気を
いただくことがありました。
4年目は、社員一同、今まで以上に感謝の気持ちを新たに、より一層、皆様方のご要望に

お応えできるよう邁進していく所存でございます。
また、昨年2月に開設いたしました「まちむすび てとて(地域健康交流ステーション)」

は、コロナ禍の影響で活動休止となっておりますが、カフェ・サロン・研修会・勉強会
などをオンライン化することを目指しております。準備が整いましたら、ご案内させて
いただきますので、ご興味あるテーマがございましたら是非ともご参加ください。
これからも、弊社理念に沿った「その人らしさ」を大切にし、「心に寄り添うケア」

を提供するために鋭意努力して参る所存でございます。
今後とも、何卒格別のご厚誼とご鞭撻の程、よろしくお願い申し上げます。

令和3年1月吉日
代表取締役 野崎 健

新型コロナウイルス対策
当社では、皆さまの安全の
為、感染拡大・予防対策を
万全に行い、訪問させてい
ただいております。

〒590-0521
泉南市樽井2丁目22-36サニーガーデン201
〔笑みくる訪問看護ステーション〕
TEL 072-479-5522  FAX 072-479-5523
〔くらしのサポートセンター笑みくる〕
TEL 072-479-6464

✉ e_mycrew@yahoo.co.jp

ブ
ル
ー
と
ブ
ラ
ッ
ク

笑
顔
あ
ふ
れ
る

生
活
を
！



職 種 人 員

管理者 1名（女性 0名、男性 1名）

保健師 1名（女性 1名、男性 0名）

看護師 5名（女性 4名、男性 1名）

准看護師 1名（女性 1名、男性 0名）

作業療法士 3名（女性 1名、男性 2名）

理学療法士 4名（女性 1名、男性 3名）

言語聴覚士 1名（女性 0名、男性 1名）

精神保健福祉士 1名（女性 1名、男性 0名）

事務員 2名（女性 2名、男性 0名）

◎人員配置

◎訪問実績

指定難病 精神疾患 認知症 その他

・筋萎縮性側索硬化症
・パーキンソン病
・多系統萎縮症
・大脳皮質基底核変性症
・筋ジストロフィー
・球脊髄性筋萎縮症
・重症筋無力症

・統合失調症
・双極性感情障害
・精神発達遅滞
・うつ病
・アスペルガー症候群
・境界性人格障害
・老年精神病

・アルツハイマー型認知症
・レビー小体型認知症
・前頭側頭型認知症
・血管性認知症
・混合型認知症
・軽度認知障害
・正常圧水頭症

・心疾患
・内科疾患
・骨折、整形疾患
・脳血管疾患
・呼吸器疾患
・悪性腫瘍
・泌尿器、腎疾患

◎ステーションの特徴

・神経難病、認知症の対応実績が豊富なスタッフが多い

・精神科病院での経験が豊富なスタッフが多い

・看護師、療法士ともに男性、女性どちらも在籍している

・ＰＴ，ＯＴ，ＳＴが在籍している

・同一ステーション内で看護、リハビリの利用が可能なため連携が図りやすい

・土日祝日の定期訪問対応が可能

・24時間対応が可能

＜ 無料体験 ・ 無料相談 ＞
訪問看護 訪問リハビリ

□ 無料 体験 □ 無料 体験

□ 無料 相談 □ 無料 相談

ご担当者様

貴事業所名

ご連絡先 TEL FAX

ご希望の
連絡日時

月 日 （ 時 ～ 時 頃 ）

TEL：０７２-４７９-５５２２ FAX：０７２-４７９-５５２３
✉：e_mycrew@yahoo.co.jp


